UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v cung cấp thông tin về dự án KH,

CN, ĐMST, CĐS theo hình thức hợp

tác công tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025

     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Văn bản số 5493/UBND-KGVX ngày 05/12/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc  cung cấp thông tin về dự án KH, CN, ĐMST, CĐS theo

hình thức hợp tác công tư (triển khai thực hiện Công văn của Bộ Khoa học và

Công nghệ số 7311/BKHCN-VP ngày 02/12/2025). Để có cơ sở tổng hợp, Sở

Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, địa phương phối hợp:

- Báo cáo tình hình thực hiện việc ưu tiên giải ngân các nguồn vốn sự

nghiệp khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cho các dự án

triển khai theo hình thức hợp tác công tư (dự án PPP), trong đó tỷ lệ vốn đối ứng

từ khu vực tư nhân đạt tối thiểu 70% tổng vốn đầu tư.

- Đồng thời, đề nghị thống kê đầy đủ danh mục dự án PPP đang triển khai,

bao gồm các thông tin: Tên dự án; tổng mức đầu tư; cơ cấu nguồn vốn (ngân

sách nhà nước, vốn đối ứng tư nhân); tỷ lệ vốn đối ứng từ khu vực tư nhân; thời

gian thực hiện; tiến độ, tình trạng thực hiện; khó khăn vướng mắc (nếu có).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo gửi về Sở Khoa học và Công nghệ

trước ngày 11/12/2025 để tổng báo cáo theo quy định (Do thời gấp, sau thời

hạn nêu trên nếu không có phản hồi xem như đơn vị không có Dự án liên

quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo sở;

- Văn phòng, QLKH&ĐMST (P/h);

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-12-09T08:59:36+0700
	Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-12-09T09:39:30+0700

		2025-12-09T09:39:30+0700

		2025-12-09T09:39:30+0700